R

AO CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

APOSTILAMENTO CONTRATUAL 1 3/2025

Tipo Apostilamento - Reajuste

OBJETO:

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA

PRESTAGCAO SERVICOS DE MANUTENGCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE
PECAS DE VEICULOS DA LINHA PESADA E DAS MAQUINAS MUNICIPAIS EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E VIACAO E TRANSPORTES

FORNECEDOR:
JUSTIFICATIVA DO

VALOR DO 67.631,25

Descri¢céo do Material/Servigo

CAMIBUS AUTO CENTER EIRELI

Un.

Qtde
Contrato

Valor
Anterior

Saldo
Reajustad

Valor
Reajustad

Diferenca

23090 - Mao de obra, para veiculos da
montadora IVECO. Reparos mecéanicos,
elétricos, lanternagem, funilaria, pintura,
lubrificacdo, balanceamento, alinhamento,
suspensao; troca de 6leo de motor, caixa de
marcha, fluido de bateria; retifica servigos de
mao de obra em geral

SERV

200,0000

240,7500

200,0000

300,9375

12.037,5000

23102 - Mao de obra, para veiculos da
montadora VOLARE. Reparos mecanicos,
elétricos, lanternagem, funilaria, pintura,
lubrificacéo, balanceamento, alinhamento,
suspensao; troca de 6leo de motor, caixa de
marcha, fluido de bateria; retifica servigos de
mao de obra em geral

SERV

250,0000

209,5000

250,0000

261,8750

13.093,7500

23091 - Reposicdo de pecas atraves de
maior desconto sobre tabela de precos da
marca/ IVECO. Maior desconto no catalago
de precos de pecas e acessorios originais do
fabricante em vigor com apresentacéo do
mesmo.

SERV

1,0000

90.000,000

1,0000

112.500,00

22.500,0000

23103 - Reposicao de pecas através de
maior desconto sobre tabela de precos da
marca/ VOLARE. Maior desconto no catalago
de precos de pecas e acessoérios originais do
fabricante em vigor com apresentacéo do
mesmo.

unidad

1,0000

80.000,000

1,0000

100.000,00

20.000,0000
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