

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL

APOSTILAMENTO CONTRATUAL AO CONTRATO 3/2025

Tipo Apostilamento - Reajuste

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE VEICULOS DA LINHA PESADA E DAS MAQUINAS MUNICIPAIS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO E TRANSPORTES

FORNECEDOR: CAMIBUS AUTO CENTER EIRELI

JUSTIFICATIVA DO

VALOR DO 67.631,25

Descrição do Material/Serviço	Un.	Qtde Contrato	Valor Anterior	Saldo Reajustad	Valor Reajustad	Diferença
23090 - Mão de obra, para veículos da montadora IVECO. Reparos mecânicos, elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, balanceamento, alinhamento, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica serviços de mão de obra em geral	SERV	200,0000	240,7500	200,0000	300,9375	12.037,5000
23102 - Mão de obra, para veículos da montadora VOLARE. Reparos mecânicos, elétricos, lanternagem, funilaria, pintura, lubrificação, balanceamento, alinhamento, suspensão; troca de óleo de motor, caixa de marcha, fluído de bateria; retífica serviços de mão de obra em geral	SERV	250,0000	209,5000	250,0000	261,8750	13.093,7500
23091 - Reposição de peças através de maior desconto sobre tabela de preços da marca/ IVECO. Maior desconto no catálago de preços de peças e acessórios originais do fabricante em vigor com apresentação do mesmo.	SERV	1,0000	90.000,000	1,0000	112.500,00	22.500,0000
23103 - Reposição de peças através de maior desconto sobre tabela de preços da marca/ VOLARE. Maior desconto no catálago de preços de peças e acessórios originais do fabricante em vigor com apresentação do mesmo.	unidad	1,0000	80.000,000	1,0000	100.000,00	20.000,0000

Campo Azul,

Quarta-feira 12 Novembro 2025